UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA TUTOR (A) A DISTÂNCIA DO CURSO DE

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFBA

EDITAL Nº31/2020

1ª RETIFICAÇÃO

A Universidade Federal da Bahia (UFBA), por meio da Superintendência de Educação a

Distância SEAD), em face do Edital nº 31/2020, relativo ao Processo Seletivo de Tutor(a) a

Distância para o Curso de Bacharelado em Administração Pública, na modalidade a distância

UAB/UFBA, torna pública as seguintes retificações:

1. Na introdução onde se lê:

A Universidade Federal da Bahia - UFBA, por meio da Superintendência de Educação a

Distância - SEAD, torna público que estão abertas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021 as

inscrições do Processo Seletivo para o preenchimento de 05 vagas e formação de cadastro

reserva para Tutor(a) a Distância, para o curso Bacharelado em Administração Pública, na

modalidade a distância, estabelecido por meio da Universidade Aberta do Brasil – UAB,

conforme normas estabelecidas a seguir:

Leia-se:

A Universidade Federal da Bahia - UFBA, por meio da Superintendência de Educação a

Distância - SEAD, torna público que estão abertas no período de 04/01/2021 a 04/02/2021 as

inscrições do Processo Seletivo para o preenchimento de 05 vagas e formação de cadastro

reserva para Tutor(a) a Distância, para o curso Bacharelado em Administração Pública, na

modalidade a distância, estabelecido por meio da Universidade Aberta do Brasil – UAB,

conforme normas estabelecidas a seguir:

2. No Anexo 1, onde se lê:

Quadro 01 – CRONOGRAMA

 Data Atividade

18/12/2020 Publicação do Edital

04/01 a 02/02/2021 Período de inscrições

09/02/2021 Divulgação da homologação das inscrições

10 e 11/02/2021 Interposição de recurso contra o indeferimento de inscrição, via e-mail:

admpub@ufba.br

12/02/2021
Resultado da interposição de recurso contra o indeferimento de inscrição

Divulgação do resultado do processo seletivo

13/02 a 15/02/2021 Interposição de recurso sobre o resultado do processo seletivo via e-

mail: admpub@ufba.br

16/02/2021

Resultado da interposição de recurso sobre o resultado do processo

seletivo

Resultado final da seleção

Leia-se:

Quadro 01 – CRONOGRAMA

Data Atividade

18/12/2020 Publicação do Edital

04/01 a 04/02/2021 Período de inscrições

09/02/2021 Divulgação da homologação das inscrições

10 e 11/02/2021 Interposição de recurso contra o indeferimento de inscrição, via e-mail:

admpub@ufba.br

12/02/2021
Resultado da interposição de recurso contra o indeferimento de inscrição

Divulgação do resultado do processo seletivo

13/02 a 15/02/2021 Interposição de recurso sobre o resultado do processo seletivo via e-

mail: admpub@ufba.br

16/02/2021

16/02/2021

Resultado da interposição de recurso sobre o resultado do processo

seletivo

Resultado final da seleção

mailto:admpub@ufba.br
mailto:admpub@ufba.br
mailto:admpub@ufba.br
mailto:admpub@ufba.br

Salvador, 29 de janeiro de 2021

Márcia Rangel

Superintendente de Educação a Distância